



Łódź, dnia 10 grudnia 2021 r.

Nr sprawy: WZ-091-45/21

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIAN TREŚCI SWZ

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łodzi, przy ul. Tramwajowej 6 - Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej do punktów poboru przy ul. Węglowej w Łodzi”, udziela odpowiedzi na pytania, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm./ - w skr. Pzp. oraz na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp. dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie wskazanym poniżej.

PYTANIE NR 1

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zawartej z wybranym Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowanych przez Wykonawcę. Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości zapoznania się z ich treścią.

PYTANIE NR 2:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zawartej z wybranym Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia należności, zaproponowanych przez Wykonawcę. Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości zapoznania się z ich treścią.

PYTANIE NR 3:

Rozdział I, pkty 8-10 Załącznika nr 8 do SWZ (Istotne postanowienia umowy).

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

ODPOWIEDŹ NR 3:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy realizacji przedmiotu umowy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

PYTANIE NR 4:

Rozdział II, pkty 6-8 Załącznika nr 8 do SWZ (Istotne postanowienia umowy).

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku akcyzowego i podatku VAT oraz nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany podatku VAT lub podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o uwzględnienie zdania o treści:

„W przypadku zmiany podatku VAT bądź podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

ODPOWIEDŹ NR 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Zmianę stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego uwzględniono w treści załącznika nr 8 do SWZ, jako okoliczność uprawniającą wprowadzenie zmian do treści zawartych umów. Opisano również schemat wprowadzania tych zmian – poprzez sporządzenie stosownego aneksu, który wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 8 do SWZ zamieszczonym na stronie prowadzonego postępowania:

1) pkt I.4:

BYŁO:

Okres obowiązywania umowy: 22 miesiące, nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2023 r. (z zastrzeżeniem zapisów Działu II ust. 1 pkt 7) poniżej);

ZMIENIA SIĘ NA:

Okres obowiązywania umowy: 22 miesiące, nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2023 r. (z zastrzeżeniem zapisów Działu II ust. 1 pkt 6) poniżej);

2) pkt II.4:

BYŁO:

Aneks, o którym mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt 3) – 6), zastrzeżeniem ust. 10 poniżej;

ZMIENIA SIĘ NA:

Aneks, o którym mowa w ust. 3 powyżej, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt 2) – 5), zastrzeżeniem ust. 10 poniżej;

3) pkt II.5:

BYŁO:

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3), wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów;

ZMIENIA SIĘ NA:

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2), wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów;

4) pkt II.6:

BYŁO:

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 4), wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania umowy ponoszone przez Wykonawcę, a wynikające z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia

w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat;

ZMIENIA SIĘ NA:

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3), wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania umowy ponoszone przez Wykonawcę, a wynikające z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat;

5) pkt II.7:

BYŁO:

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 5), wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikającą ze wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób;

ZMIENIA SIĘ NA:

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 4), wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikającą ze wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób;

6) pkt II.8:

BYŁO:

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 6) niniejszego paragrafu, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania umowy ponoszone przez Wykonawcę, a wynikające ze wzrostu kosztów zatrudnienia poszczególnych pracowników w związku z wpłatami do pracowniczych planów kapitałowych, zwiększenia po stronie Wykonawcy kosztów gromadzenia wpłat do pracowniczych planów kapitałowych;

ZMIENIA SIĘ NA:

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 5) niniejszego paragrafu, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania umowy ponoszone przez Wykonawcę, a wynikające ze wzrostu kosztów zatrudnienia poszczególnych pracowników w związku z wpłatami do pracowniczych planów kapitałowych, zwiększenia po stronie Wykonawcy kosztów gromadzenia wpłat do pracowniczych planów kapitałowych;

7) pkt II.9:

BYŁO:

W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 4) - 6), przed zawarciem aneksu, o którym mowa powyżej, Wykonawca winien wykazać Zamawiającemu wysokość dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 4) - 6);

ZMIENIA SIĘ NA:

W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 3) - 5), przed zawarciem aneksu, o którym mowa powyżej, Wykonawca winien wykazać Zamawiającemu wysokość dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 3) - 5);

8) pkt II.10:

BYŁO:

Aneks, o którym mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu, powinien być zawarty przez Strony w terminie 1 miesiąca od daty złożenia Zamawiającemu przez Wykonawcę dokumentów;

ZMIENIA SIĘ NA:

Aneks, o którym mowa w ust. 3 powyżej, powinien być zawarty przez Strony w terminie 1 miesiąca od daty złożenia Zamawiającemu przez Wykonawcę dokumentów.

PYTANIE NR 5:

Rozdział VI SWZ, Rozdział I pkt 4 Załącznika nr 8 do SWZ (Istotne postanowienia umowy).

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1.03.2022 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

ODPOWIEDŹ NR 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Zamawiający potwierdza, że umowa dla każdego z przedmiotowych punktów poboru ma obowiązywać od dnia 1 marca 2022 r., a jednocześnie informuje, iż jest w posiadaniu aktualnych umów dystrybucyjnych dla obydwu punktów poboru. Do obowiązków Wykonawcy należy zgłoszenie zmiany sprzedawcy do OSD zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ, pkt 2.

PYTANIE NR 6:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 6:

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy wyłonionemu w przedmiotowym postępowaniu stosownego pełnomocnictwa.

WICEPREZES ZARZĄDU
(1)

Krzysztof Kamiński